
М у н и ци п ал ьн ое дош к ол ьн ое образовагел ьн ое 
учреждение « Детский сад №22 « Пташка» 

249018, улица Школьная, д. 10, д. Совьяки 

Приказ 
№ 19/1 « 25» февраля 2017 г. 

Об утверждении локальных 
нормативно-правовых актов по основным 
вопросам организации и осуществления 
образовательной деятельности и регулирующей 
трудовые отношения и профессиональную 
деятельность педагогов 

В соответствии с законом Российской Федерации от 29. 12. 2012 г. №273-Ф3 « Об 
образовании в Российской Федерации», с цепью принятия обоснованных управленческих 
решений по достижению качественного воспитания и образования воспитанников, сбора 
необходимой информации 

Приказываю: 
1. Утвердить по МДОУ детский сад №22 « Пташка» следующие локальные нормативно-
правовые акты: 
1. 1 Порядок размещения, обновления информации на официальном сайте МДОУ детский 
сад №22 « Пташка» в сети интернет и ведения указанного сайта; 
1.2 Положение о Совете педагогов; 
1.3 Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения 
образовательных отношений между МДОУ детский сад N9 22 « Пташка» и родителями 
(законными представителями) воспитанников; 
1.4 Положение о языке образования; 
1.5 Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников МДОУ 
детский сад №22 « Пташка»; 
1.6 Положение об организации консультативной, просветительской деятельности, в том 
числе в сфере охраны здоровья граждан; 



1.7 Положение о порядке разработки и принятия локальных актов в МДОУ детский сад № 
22 « Пташка»; 
1.8 Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования по регламентации образовательных отношений и отчислений воспитанников; 
1.9 Правила внутреннего распорядка для родителей (законных представителей) 
воспитанников и посетителей МДОУ детский сад №22 « Пташка»; 

1. 10 Правила внутреннего распорядка для воспитанников МДОУ детский сад №22 
« Пташка»; 
1.11 Режим занятий воспитанников МДОУ детский сад №22 « Пташка»; 
2. Ввести в действие вышеперечисленные акты с 25. 02. 2017 г. 
3. Утвержденные ранее локальные акты считать недействительными. 
4. Контроль за исполнением данного 

ИО заведующего МДОУ 
« Детский сад № 22 « Пташка» 


